
Decreto de Alcaldía

Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
2Y2Y1J233Q272C1X0UD1

²2Y2Y1J233Q272C1X0UD1'»
²2Y2Y1J233Q272C1X0UD1'»

ORGZI13X

F_RESOLUCION

2016 urtean herriko jaiegun izango 
dena legez ezarritako epearen barruan 
(abuztuaren 9 baino lehen) jakitera emateko 
eskatuz Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta 
Gizarte Politika Sailaren Bizkaiko Lurralde 
Ordezkaritzak Ermuko Udalari bidalitako 
idatzia ikusirik, 

Visto el escrito remitido por la 
Delegación Territorial de Bizkaia del 
Departamento de Empleo y Políticas 
Sociales del Gobierno Vasco requiriendo al 
Ayuntamiento de Ermua comunicación del 
día señalado como fiesta local para el año 
2016 en el plazo legalmente establecido 
que finaliza el 9 de agosto. 

2016 urterako Euskal Autonomi 
Erkidegoko Langileen Jaiegunen Egutegi 
Ofiziala onartzeko ekainaren 15eko 
118/2015 Dekretuaren 2.1 artikuluan 
ezarritako ebazpena betez eta, azken epea 
laster amaitzen dela-eta, presazko 
arrazoiengatik, indarrean dagoen Toki 
Araubidearen Legeriak ematen dizkidan 
eskumenez baliatuz, honakoa xedatu dut:

Dando cumplimiento a la disposición 
recogida en el art. 2.1 del Decreto 
118/2015 de 30 de junio por el que se 
aprueba el Calendario Oficial de Fiestas 
Laborales de la Comunidad autónoma de 
Euskadi para el año 2015 (BOPV nº 127 de 
8 de julio de 2015), y por motivos de 
urgencia debido a la proximidad de la fecha 
en que finaliza el plazo perentorio, en el 
ejercicio de las competencias que me 
confiere la Legislación de Régimen Local 
vigente, por el presente dispongo:

LEHENENGO: Uztailaren 28ko 
2001/1983 Dekretuarekin lotuta dagoen eta 
Langileen Estatutuaren Legea onesten duen 
martxoaren 24ko 1/1995 Legegintzako Erret 
Dekretuaren 37,2 artikuluan ezarritakoari 
jarraituz, 2016ko uztailaren 27a, Zezen
eguna, aukeratzen da Ermuko jaiegun".

PRIMERO: De conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 37,2 del Real 
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de 
marzo, que aprueba la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores, en relación con el Real 
Decreto 2001/1983, de 28 de julio, se 
procede a señalar la fecha del día 27 de 
julio de 2016, correspondiente al día de 
Zezen, como fiesta local del municipio de 
Ermua.

BIGARREN:  Bai Udabatzarrari, bai
Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte 
Politika Sailaren Bizkaiko Lurralde 
Ordezkaritzari ebazpen honen berri ematea, 
guztiak jakinaren gainean egon daitezen.

SEGUNDO: Dar cuenta de la presente 
Resolución al Pleno de la Corporación y 
Delegación Territorial de Bizkaia del 
Departamento de Empleo y Políticas 
Sociales del Gobierno Vasco.

F_FIRMA_1


		2015-07-23T08:48:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2015-07-22T18:40:00+0200
	AUPAC
	CARLOS TOTORIKA IZAGIRRE
	Firma digital de documento AUPAC




